
公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

栃木労働局コピー用紙調達
（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社小山中板堂
栃木県小山市東城南4-
6-3

1060001014868 一般競争入札 13,306,785 9,807,776 73.7

栃木労働局管下11施設で使用
する電力供給契約（低圧電
力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

ミツウロコグリーンエ
ネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-
11-2

8010001067848 一般競争入札 14,898,317 12,590,291 84.5

宇都宮第２地方合同庁舎設備
運転保守管理業務及び環境衛
生管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

株式会社ＴＳビルシス
テム
埼玉県戸田市笹目6-
12-1

6030001023157 一般競争入札 7,761,771 5,200,800 67.0

宇都宮第２地方合同庁舎にお
ける常駐警備員による警備業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

キョウワセキュリオン
株式会社
福島県福島市五月町3-
18

7380001000401 一般競争入札 16,832,863 10,890,000 64.7

栃木労働局管内各施設におけ
る文書保管業務委託（単価契
約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社キーペックス
千葉県千葉市中央区中
央港2-4-4

2040001001603 一般競争入札 6,684,166 4,564,065 68.3

栃木労働局日用品類購入（単
価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社わかばやし
栃木県日光市松原町6-
4

9060001008656 一般競争入札 9,543,278 7,559,145 79.2

栃木労働局プリンタ用消耗品
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社井上企画
東京都町田市本町田
3275-12

3012301002860 一般競争入札 3,651,114 1,999,085 54.8

宇都宮第２地方合同庁舎の清
掃業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社FUJI
群馬県太田市西本町
68-19

7070001020793 一般競争入札 8,219,668 5,562,920 67.7

宇都宮第２地方合同庁舎から
排出される一般廃棄物等の処
理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
仲田総業株式会社
栃木県宇都宮市簗瀬町
2520-4

4060001003348 一般競争入札 1,583,376 1,138,720 71.9

令和５・６年度地域若者サポート
ステーション事業（栃木地域若者
サポートステーション）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

一般社団法人栃木県若
年者支援機構
栃木県宇都宮市昭和2-
7-5

8060005007309
一般競争入札
（総合評価落札方式）

72,783,736 68,549,976 94.2

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

                                                                                                                             様式2-3
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和６年３月末　契約分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

令和５・６年度地域若者サポート
ステーション事業（栃木県南地域
若者サポートステーション）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

一般社団法人とちぎ青
少年自立援助センター
栃木県宇都宮市中岡本
町3772-12

6060005007285
一般競争入札
（総合評価落札方式）

95,423,110 90,393,676 94.7

宇都宮第２地方合同庁舎敷地
内植栽管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社荒川造園
栃木県小山市大字南半
田94-1

4060001014015 一般競争入札 2,930,781 2,530,000 86.3

訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進
事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

株式会社エム・エスオ
フィス
新潟県長岡市台町1-9-
27

6110001023982
一般競争入札
（総合評価落札方式）

23,108,000 17,600,000 76.2

県内各労働基準監督署及び各
公共職業安定所等の機械警備
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
北関東綜合警備保障株
式会社
宇都宮市不動前1-3-14

9060001001355 一般競争入札 5,728,851 3,643,200 63.6

宇都宮第２地方合同庁舎空調
自動制御装置・中央監視装
置・冷温水発生器保守点検業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社ＴＨＤ
千葉県千葉市花見川区
千種町196-36

9070001035575 一般競争入札 2,711,805 1,848,000 68.1

上半期栃木労働局事務用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社アイバ
栃木県宇都宮市問屋町
3413-54

4060001000246 一般競争入札 9,831,867 7,586,135 77.2

栃木労働局が保有する官用車
の車検・法定12ヵ月点検及び
整備契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

日産プリンス栃木販売
株式会社
栃木県宇都宮市西原町
530

9060001006321 一般競争入札 4,531,549 3,911,094 86.3

小包発送業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

日本郵便株式会社宇都
宮中央郵便局
栃木県宇都宮市中央本
町4-17

1010001112577 一般競争入札 2,409,642 1,775,092 73.7

栃木労働局官用車ガソリン単
価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
二引株式会社
東京都千代田区神田淡
路町1-5

7010001025864 一般競争入札 2,958,996 2,629,440 88.9

栃木労働局冷暖房用燃料（灯
油）単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
二引株式会社
東京都千代田区神田淡
路町1-5

7010001025864 一般競争入札 4,013,292 2,859,780 71.3

栃木労働局複合機用消耗品購
入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

富士システムビジネスソ
リューションジャパン株式会
社栃木支社
栃木県宇都宮市東宿郷6-1-7

1011101015050 一般競争入札 9,910,230 8,423,695 85.0



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

中小企業・小規模事業者等に
対する働き方改革推進支援事
業（都道府県センター事業）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

株式会社ＴＭＣ経営支
援センター
栃木県那須塩原市大原
間西1-10-6

1060001011790
一般競争入札
（総合評価落札方式）

53,730,389 41,233,714 76.7

若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社ワークエント
リー
群馬県高崎市旭町26-2

9070001011543
一般競争入札
（総合評価落札方式）

15,253,550 13,922,762 91.3

シャープ製複写機33台の保守
に係る年間単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
システム興産株式会社
栃木県宇都宮市鶴田町
1559-2

8060001002131 一般競争入札 7,922,838 6,976,279 88.1

ハローワーク宇都宮駅前プラザ・宇都
宮新卒応援ハローワーク・小山公共職
業安定所において使用するレンタカー
賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

ニッポンレンタカー北
関東株式会社
埼玉県上尾市緑丘2-6-
3

1030001044141
一般競争入札
（総合評価落札方式）

4,647,500 3,861,000 83.1

就職支援セミナー事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

株式会社マックスサ
ポート
東京都新宿区西新宿7-
1-10

9011101025819 一般競争入札 8,307,200 7,698,075 92.7

栃木労働局各課室及び宇都宮
公共職業安定所において使用
するレンタカーの賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日

株式会社トヨタレンタ
リース栃木
栃木県宇都宮市東宿郷
3-1-1

4060001003249
一般競争入札
（総合評価落札方式）

5,229,318 5,034,150 96.3

ハローワーク宇都宮マザーズ
コーナーにおける安全監視業
務及び託児付きセミナー時出
張保育業務の委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年4月3日
株式会社アミ―
東京都港区虎ノ門5-
13-1

4010401077252 一般競争入札 5,311,878 2,810,500 52.9

栃木労働局一般定期健康診断
業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年5月18日

公益財団法人栃木県保
健衛生事業団
栃木県宇都宮市駒生町
3337－1

9060005001038 一般競争入札 8,865,263 8,708,700 98.2 公財 都道府県所管 1者

雇用保険関係印刷物６点の作
成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年6月6日
株式会社井上総合印刷
栃木県宇都宮市岩曽町
1355

7060001000549 一般競争入札 2,970,072 2,401,817 80.9

栃木労働局において使用する
各種封筒作成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年6月6日
ツバメ工業株式会社
愛媛県四国中央市川之
江町2415

2500001014715 一般競争入札 2,284,876 1,363,627 59.7

宇都宮第２地方合同庁舎本館
エレベーター設備保守点検業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年6月12日
株式会社エレケア
東京都台東区元浅草3-
18-10

4010501026976 一般競争入札 1,455,300 280,500 19.3



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

令和５～９年度栃木労働局管
下公共職業安定所の業務用自
動車賃貸借一式

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年7月27日
名鉄協商株式会社
愛知県名古屋市中村区
名駅南2-14-19

3180001033061 一般競争入札 6,468,000 5,588,000 86.4

栃木労働局VDT健康診断及びス
トレスチェック業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－５

令和4年8月2日

公益財団法人栃木県保
健衛生事業団
栃木県宇都宮市駒生町
3337－1

9060005001038 一般競争入札 1,270,720 1,150,050 90.5 公財 都道府県所管 1者

栃木労働局管内19施設に係る
建築物及び建築設備点検調査
業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年9月8日

samurai-architect
茨城県つくば市千現2-
1-6 つくば研究支援セ
ンター A-30

－ 一般競争入札 2,046,972 990,000 48.4

佐野公共職業安定所における
什器類調達整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年9月14日

有限会社ナイトウビジ
ネス
栃木県宇都宮市清住1-
10-15

5060002006753 一般競争入札 1,857,675 1,564,200 84.2

下半期栃木労働局事務用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年9月20日
武正株式会社
埼玉県本庄市前原2-3-
25

7030001060307 一般競争入札 8,756,005 5,419,396 61.9

令和５年度下半期雇用保険関
係印刷物５点の作成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年12月14日
株式会社井上総合印刷
栃木県宇都宮市岩曽町
1355

7060001000549 一般競争入札 2,734,010 2,088,066 76.4

労働保険徴収室における文書
保管庫等整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年12月20日

株式会社アサカワビジ
ネス
栃木県宇都宮市中今泉
3-29-3

7060001000334 一般競争入札 1,819,231 1,809,500 99.5

労働保険徴収室におけるト
ナー等の調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年12月20日

株式会社スターランド
ピーシー
栃木県宇都宮市下川俣
町15-24

7060001005093 一般競争入札 3,752,881 2,419,175 64.5

宇都宮公共職業安定所におけ
る文書保管庫等調達整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
朝倉　健夫
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和6年1月11日

株式会社アサカワビジ
ネス
栃木県宇都宮市中今泉
3-29-3

7060001000334 一般競争入札 1,612,875 1,243,000 77.1


